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040 Steuern und ähnliche Abgaben 001 00,00 0

1.198.20041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.368.3001.065.3002 1.383.5001.159.729,68 1.383.300

4140000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke Bund 3.6003.600 3.6003.454,00 3.6003.600

4141000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke Land 316.500286.200 316.500288.230,53 316.500306.500

4142000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

Gemeinden (GV)

2.5003.900 2.5004.721,49 2.5002.500

4142030 Umlage der Gemeinde Kummerfeld 590.700411.800 592.200468.139,70 593.900482.300

4142040 Umlage der Gemeinde Prisdorf 418.700314.200 437.600352.331,82 438.900361.500

4161000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuschüssen

1003.200 03.201,45 01.400

4162000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuweisungen

36.20042.400 31.10039.650,69 27.90040.400

042 + sonstige Transfererträge 003 00,00 0

043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 004 00,00 0

100441
442
446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 1001005 1007.690,00 100

4461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 100100 1007.690,00 100100

96.200448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 96.200101.2006 96.200124.835,09 96.200

4482000 Erträge aus privatrechtlichen Kostenerstattungen,

Kostenumlagen Gemeinden (GV)

100100 10082,33 100100

4482200 Erträge aus Schulkostenbeiträgen 35.00040.000 35.00045.144,69 35.00035.000

4488000 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen

übrige Bereiche

61.10061.100 61.10079.608,07 61.10061.100

1.10045 + sonstige Erträge 1.1001.1007 1.10055.479,82 1.100

4573000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen

Sonderposten

00 02.344,48 00

4592100 Sonstige privatrechtliche Erträge aus Vorjahren 1.1001.100 1.10053.135,34 1.1001.100

0471 + aktivierte Eigenleistungen 008 00,00 0

0472 +/- Bestandsveränderungen 009 00,00 0

1.347.734,5910 = Erträge 1.295.600 1.465.7001.167.700 1.480.900 1.480.700

203.90050 Personalaufwendungen 207.000153.10011 210.200138.004,85 213.400

5012000 Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer 162.400116.800 164.900113.846,62 167.400160.000

5019000 Sonstige Beschäftigte 5.2005.200 5.2000,00 5.2005.200

5022000 Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmer/-inn 6.1007.100 6.2003.513,91 6.3006.000

5031000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

Beamte/-innen

500500 5000,00 500500

5032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

Arbeitnehmer/-innen

30.50021.300 31.00020.644,32 31.50030.000

5039000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

sonstige Beschäftigte

2.3002.200 2.4000,00 2.5002.200

051 + Versorgungsaufwendungen 0012 00,00 0

588.40052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 584.400577.30013 584.400479.386,14 584.400

5211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

22.50020.000 22.50020.882,66 22.50027.500

5211010 Wartungskosten für  technische Anlagen 22.00022.000 22.00020.994,47 22.00022.000

5211020 Aufwendungen für Baumpflege 1.5001.500 1.5000,00 1.5001.500

5231000 Mieten und Pachten 10.7004.200 10.7004.037,97 10.70010.700

5231010 Miete Gebäude Bilsbek-Schule 235.800247.600 235.800230.882,40 235.800235.800

5241000 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

7.20011.000 7.2007.037,55 7.2007.200

5241010 Heizkosten 18.50016.800 18.5004.465,70 18.50018.500
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5241020 Stromkosten 68.50049.400 68.50033.188,28 68.50068.500

5241030 Wassergebühren 2.3002.300 2.3001.564,65 2.3002.300

5241040 Gebäudereinigung 108.000115.000 108.00078.925,61 108.000103.000

5241050 Abwassergebühren 4.1004.100 4.1001.617,00 4.1004.100

5241060 Kosten der Abfallentsorgung 5.0005.200 5.0003.816,96 5.0005.000

5241070 Niederschlagswassergebühren 5.9005.900 5.9004.595,72 5.9005.900

5241080 Gebäudeversicherung 6.9006.800 6.9005.244,70 6.9006.900

5261000 Dienst- und Schutzkleidung, persönl.

Ausrüstungsgegenstände

200200 200196,84 200200

5262000 Aus- und Fortbildung, Umschulung 300300 300169,33 300300

5262002 Aus- und Fortbildung Schulsozialarbeit 300300 3000,00 300300

5271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendung 16.20016.200 16.20016.565,28 16.20019.700

5271002 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

Schulsozialarbeit

500500 5000,00 5001.000

5271020 Aufwendungen für Labor- und Analysekosten 3.5005.000 3.5001.397,66 3.5003.500

5291000 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen 42.30040.800 42.30038.803,91 42.30042.300

5291001 Repräsentationen und Ehrungen 300300 30044,98 300300

5291002 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen

Schulsozialarbeit

700700 7003.805,47 700700

5291003 Aufwendungen für Spieliothek mobil 1.2001.200 1.2001.149,00 1.2001.200

45.00057 + bilanzielle Abschreibungen 39.70048.20014 34.00046.807,41 30.600

5711010 Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände

0300 0205,24 0300

5711060 Abschreibungen auf Kunstgegenstände,

Kulturdenkmäler

800800 800713,71 800800

5711070 Abschreibungen auf Maschinen und technische

Anlagen, Fahrzeuge

19.90021.100 16.80021.300,10 16.80021.000

5711080 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

19.00026.000 16.40024.588,36 13.00022.900

640.60053 + Transferaufwendungen 615.600572.40015 615.600505.903,97 615.600

5318000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige

Bereiche

615.600572.400 615.600505.903,97 615.600640.600

46.70054 + sonstige Aufwendungen 36.70040.70016 36.70058.043,31 36.700

5421000 Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige

Tätigkeit

2.2002.100 2.2001.789,00 2.2002.200

5429000 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme

von Rechten und Diensten

300400 300221,60 300300

5429001 Verfügungsmittel 100100 1000,00 100100

5431000 Geschäftsaufwendungen 16.30020.300 16.30015.765,49 16.30026.300

5431002 Geschäftsaufwendungen Schulsozialarbeit 500500 5000,00 500500

5431040 Aufwendungen für Dienstreisen 3000 3000,00 300300

5431060 Reisekostenvergütung, Fahrtkosten- und

Auslagenersatz

0300 034,00 00

5441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 17.00017.000 17.00015.107,49 17.00017.000

5452020 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit an Amt Pinnau

00 018.000,00 00

5452030 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit an Gem. Kummerfeld

00 0104,72 00

5452040 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit an  Gemeinde Prisdorf

00 01.991,44 00

5471000 Wertveränderung bei Sachanlagen 00 02.374,00 00

5473100 Aufwendungen aus Einzelwertberichtigungen auf

öffentlich-rechtliche Forderungen aus Dienstleistungen

00 02.655,57 00

1.228.145,6817 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 1.524.600 1.483.4001.391.700 1.480.900 1.480.700
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119.588,9118 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 17)

-229.000 -17.700-224.000 0 0

046 + Finanzerträge 0019 00,00 0

055 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0020 00,00 0

0,0021 = Finanzergebnis (= Zeilen 19 und 20) 0 00 0 0

119.588,9122 = Jahresergebnis (= Zeilen 18 und 21) -229.000 -17.700-224.000 0 0

Nachrichtlich:

Erträge und Aufwendungen aus internen

Leistungsbeziehungen

3.200+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 3.2003.20048 3.2002.932,25 3.200

4811000 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 3.2003.200 3.2002.932,25 3.2003.200

3.200- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 3.2003.20058 3.2002.932,25 3.200

5811000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehunge 3.2003.200 3.2002.932,25 3.2003.200

0,00= Ergebnis aus internen Leistungsbeziehungen 0 00 0 0

Nachrichtlich:

Nettoabschreibungsaufwand

45.000bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie geleistete
Zuwendungen

39.70048.200571 + 57 34.00046.807,41 30.600

5711010 Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände

0300 0205,24 0300

5711060 Abschreibungen auf Kunstgegenstände,

Kulturdenkmäler

800800 800713,71 800800

5711070 Abschreibungen auf Maschinen und technische

Anlagen, Fahrzeuge

19.90021.100 16.80021.300,10 16.80021.000

5711080 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

19.00026.000 16.40024.588,36 13.00022.900

41.800- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuschüssen und Zuweisungen sowie für Beiträge

36.30045.600416 + 43 31.10042.852,14 27.900

4161000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuschüssen

1003.200 03.201,45 01.400

4162000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuweisungen

36.20042.400 31.10039.650,69 27.90040.400

3.955,27= Nettoabschreibungsaufwand 3.200 3.4002.600 2.900 2.700

*** Ende der Liste "Ergebnisplan" ***
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060 + Steuern und ähnliche Abgaben 001 00,00 0

1.156.40061 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.332.0001.019.7002 1.352.4001.116.843,54 1.355.400

6140000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

vom Bund

3.6003.600 3.6003.420,00 3.6003.600

6141000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

vom Land

316.500286.200 316.500288.230,53 316.500306.500

6142000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

von Gemeinden (GV)

2.5003.900 2.5004.721,49 2.5002.500

6142030 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

von Gemeinden (GV), Umlage Gem. Kummerfeld

590.700411.800 592.200468.139,70 593.900482.300

6142040 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

von Gemeinden (GV), Umlage Gem. Prisdorf

418.700314.200 437.600352.331,82 438.900361.500

062 + Sonstige Transfereinzahlungen 003 00,00 0

063 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 004 00,00 0

100641
642
646

+ Privatrechtliche Leistungsentgelte 1001005 1007.690,00 100

6461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 100100 1007.690,00 100100

96.200648 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 96.200101.2006 96.200102.828,51 96.200

6482000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,

Kostenumlagen Gemeinden (GV)

100100 10082,33 100100

6482200 Einzahlungen aus Schulkostenbeiträgen 35.00040.000 35.00023.138,11 35.00035.000

6488000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,

Kostenumlagen übrige Bereiche

61.10061.100 61.10079.608,07 61.10061.100

1.10065 + Sonstige Einzahlungen 1.1001.1007 1.10053.294,45 1.100

6599000 Einzahlungen für die Rückzahlung von Dritten aus

Auszahlungen aus dem Vorjahr

1.1001.100 1.10053.294,45 1.1001.100

066 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 008 00,00 0

1.280.656,509 = Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit 1.253.800 1.429.4001.122.100 1.449.800 1.452.800

203.90070 + Personalauszahlungen 207.000153.10010 210.200138.004,85 213.400

7012000 Dienstbezüge Arbeitnehmer/-innen 162.400116.800 164.900113.846,62 167.400160.000

7019000 Sonstige Beschäftigtungsentgelte 5.2005.200 5.2000,00 5.2005.200

7022000 Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmer/-inn 6.1007.100 6.2003.513,91 6.3006.000

7031000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

Beamte/-innen

500500 5000,00 500500

7032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung

Arbeitnehmer/-innen

30.50021.300 31.00020.644,32 31.50030.000

7039000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

sonstige Beschäftigte

2.3002.200 2.4000,00 2.5002.200

071 + Versorgungsauszahlungen 0011 00,00 0

588.40072 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 584.400577.30012 584.400478.326,95 584.400

7211000 Auszahlungen für Unterhaltung der Grundstücke und

baulichen Anlagen

22.50020.000 22.50019.333,43 22.50027.500

7211010 Auszahlungen für Wartungen technische Anlagen 22.00022.000 22.00022.169,48 22.00022.000

7211020 Auszahlungen für Baumpflegeaufwendungen 1.5001.500 1.5000,00 1.5001.500

7231000 Auszahlungen für Mieten und Pachten 10.7004.200 10.7004.037,97 10.70010.700

7231010 Auszahlung für Miete Gebäude Bilsbek-Schule 235.800247.600 235.800230.882,40 235.800235.800

7241000 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke,

baulichen Anlagen u.s.w.

7.20011.000 7.2007.024,45 7.2007.200

7241010 Auszahlungen für Heizung 18.50016.800 18.5005.227,75 18.50018.500

7241020 Auszahlungen für Stromverbrauch 68.50049.400 68.50033.188,28 68.50068.500

7241030 Auszahlungen für Wassergebühren 2.3002.300 2.3001.212,00 2.3002.300

7241040 Auszahlungen für Gebäudereinigung 108.000115.000 108.00076.773,56 108.000103.000
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7241050 Auszahlungen für Abwassergebühren 4.1004.100 4.1001.617,00 4.1004.100

7241060 Abfallgebühren 5.0005.200 5.0003.601,33 5.0005.000

7241070 Auszahlung für Niederschlagswassergebühren 5.9005.900 5.9004.595,72 5.9005.900

7241080 Auszahlungen für Gebäudeversicherung 6.9006.800 6.9005.244,70 6.9006.900

7261000 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 200200 200196,84 200200

7262000 Aus- und Fortbildung, Umschulung 300300 300169,33 300300

7262002 Aus- und Fortbildung Schulsozialarbeit 300300 30047,00 300300

7271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlunge 16.20016.200 16.20016.806,67 16.20019.700

7271002 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen 

Schulsozialarbeit

500500 5000,00 5001.000

7271020 Auszahlungen für Labor- und Analysekosten 3.5005.000 3.5002.542,27 3.5003.500

7291000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen 42.30040.800 42.30038.657,32 42.30042.300

7291001  Repräsentationen und Ehrungen 300300 30044,98 300300

7291002 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen

Schulsozialarbeit

700700 7003.805,47 700700

7291003 Auszahlungen für Aufwendungen  Spieliothek mob 1.2001.200 1.2001.149,00 1.2001.200

075 + Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 0013 00,00 0

640.60073 + Transferauszahlungen 615.600572.40014 615.600505.903,97 615.600

7318000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige Bereich 615.600572.400 615.600505.903,97 615.600640.600

46.70074 + Sonstige Auszahlungen 36.70040.70015 36.70053.649,80 36.700

7421000 Auszahlungen für ehrenamtliche und sonstige

Tätigkeit

2.2002.100 2.2002.121,50 2.2002.200

7429000 Sonstige Auszahlungen für die Inanspruchnahme von

Rechten und Diensten

300400 300221,60 300300

7429001 Auszahlungen für Verfügungsmittel 100100 1000,00 100100

7431000 Geschäftsauszahlungen 16.30020.300 16.30016.479,64 16.30026.300

7431002 Geschäftsaufwendungen Schulsozialarbeit 500500 5000,00 500500

7431040 Fernmeldegebühren 3000 3000,00 300300

7431060 Reisekostenvergütung, Fahrtkosten- und

Auslagenersatz

0300 034,00 00

7441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 17.00017.000 17.00015.107,49 17.00017.000

7452000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus

laufender Verwaltungstätigkeit, Gemeinden (GV)

00 018.000,00 00

7452030 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit an Gem. Kummerfeld

00 0574,98 00

7452040 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit an Gem. Prisdorf

00 01.110,59 00

1.175.885,5716 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen

10 bis 15)

1.479.600 1.443.7001.343.500 1.446.900 1.450.100

104.770,9317 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen 9 ./. -225.800 -14.300-221.400 2.900 2.700

28.400681 + Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

10.40014.60018 10.400128.679,16 10.400

6811000 Investitionszuwendungen vom Land 00 084.479,16 00

6812030 Investitionszuweisung von Gemeinde Kummerfeld 5.2007.300 5.20022.100,00 5.20014.200

6812040 Investitionszuweisung von Gemeinde Prisdorf 5.2007.300 5.20022.100,00 5.20014.200

0682 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und

Gebäuden

0019 00,00 0

0683 + Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem

Anlagevermögen

0020 00,00 0

0684 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen 0021 00,00 0
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0685 + Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen 0022 00,00 0

0686 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen Dritter)

0023 00,00 0

0688 + Einzahlungen aus Beiträgen u. ä. Entgelten 0024 00,00 0

0689 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0025 00,00 0

128.679,1626 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 28.400 10.40014.600 10.400 10.400

0781 + Auszahlungen von Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

0027 00,00 0

0782 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden

0028 00,00 0

28.400783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

10.40014.60029 10.400106.691,62 10.400

7831070 Auszahlungen für den Erwerb von Maschinen und

technische Anlagen, Fahrzeugen

1.0001.000 1.00084.449,22 1.0002.000

7831080 Auszahlungen für den Erwerb von Betriebs- und

Geschäftsausstattung

4.0004.200 4.0001.264,65 4.00014.300

7832079 Ausz. aus d.Erwerb v. bewegl. Sachen d.

Anlageverm. oberhalb der Wertgrenze von 250 Euro bis  1.000

Euro, Sammelposten Maschinen, techn. Anlagen

1.0001.500 1.000354,02 1.0001.500

7832089 Ausz. aus d.Erwerb v. bewegl. Sachen d.

Anlageverm. oberhalb der Wertgrenze von 250 Euro bis  1.000

Euro, Sammelposten Betriebs- und Geschäftsausstattung

4.4007.700 4.40020.623,73 4.40010.600

7833000 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen des Anlagevermögens

0200 00,00 00

0784 + Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0030 00,00 0

0785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 0031 00,00 0

0786 + Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)

0032 00,00 0

0787 + Sonstige Investitionsauszahlungen 0033 00,00 0

106.691,6234 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 27 bis 28.400 10.40014.600 10.400 10.400

21.987,5435 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34) 0 00 0 0

0672 + Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035a 0128,50 0

6721999 Einzahlungen allgemeine Verwahrung 00 0128,50 00

0772 - Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035b 0128,50 0

7721999 Auszahlungen allgemeine Verwahrung 00 0128,50 00

0,0035c = Saldo aus fremden Finanzmitteln 0 00 0 0

126.758,4736 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17, 35 und

35c)

-225.800 -14.300-221.400 2.900 2.700

0692 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

0037 00,00 0

0695 + Einzahlungen aus Rückflüssen von Darlehen aus der Anlage

liquider Mittel

0038 00,00 0

0693 + Aufnahme von Kassenkrediten (ohne Kontokorrent) 0039 00,00 0

0792 - Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen

0040 00,00 0

0795 - Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen zur Anlage

liquider Mittel

0041 00,00 0

0793 - Tilgung von Kassenkrediten (ohne Kontokorrent) 0042 00,00 0

0,0043 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit 0 00 0 0

126.758,4744 = Finanzmittelsaldo (Zeilen 36 + 43) -225.800 -14.300-221.400 2.900 2.700

126.758,4744b = Saldo des Finanzplans -225.800 -14.300-221.400 2.900 2.700

233.482+ Finanzmittelbestand am Anfang des Haushaltsjahres 7.682454.88245 -6.617328.123,54 -3.717

0332 - Anfangsbestand Kassenkredite aus Kontokorrent 0046 00,00 0
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0332 + Endbestand Kassenkredite aus Kontokorrent 0047 00,00 0

454.882,0148 = Finanzmittelbestand zum Ende des Haushaltsjahres

(Zeilen 44b bis 47)

7.682 -6.617233.482 -3.717 -1.017

*** Ende der Liste "Finanzplan" ***
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Der von den Gemeinden Kummerfeld und Prisdorf gegründete Schulzweckverband
Bilsbek ist Träger der Bilsbek-Schule.  In der Gemeinde Kummerfeld, Prisdorfer Straße,
an der Ortsgrenze zu Prisdorf  wurde ein Neubau der gemeinschaftlichen Grundschule
als offene Ganztagsschule errichtet. Der Schulbetrieb wurde mit Beginn des Schuljahres
2013/2014 im August 2013 aufgenommen. Die Trägergemeinden finanzieren den
Schulbetrieb durch eine Schulumlage auf der Grundlage der Schülerzahlen. An den
Investitionen beteiligen sich die Gemeinde Kummerfeld und Prisdorf mit je 50 %

Beschreibung
Schaffung von  Voraussetzungen damit die Schulpflicht nach einem modernen und

pädagogischen Gesamtkonzept erfüllt werden kann.

Ziele

Fachbereich Strategische Steuerung

Zuständiger Fachbereich
Ansatz
des
Haus-

haltsjahres

in EUR

6

2024

Ansatz
des

Vorjah-
res

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR

8

Ergebnis
des

Vorvor-
jahres

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2023 2025 20262022

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR

9

2027

897.50041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.020.900793.7002 1.018.400839.435,58 1.018.300

4140000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke Bund 3.6003.600 3.6003.454,00 3.600

Bundeszuschuss für Bundesfreiwilligendienst

3.600
4141000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke Land 16.50016.200 16.50016.349,53 16.50016.500
4142000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

Gemeinden (GV)

2.5003.900 2.5004.621,49 2.500

Zuwendung des Kreises

2.500

4142030 Umlage der Gemeinde Kummerfeld 547.200411.800 548.700447.624,75 550.500

Umlage der Gemeinde Kummerfeld zur Deckung des
Finanzbedarfs des laufenden Betriebs.
In 2024 Aufteilung des Unterschusses nach Schülerzahlen
(133 Schüler Kummerfeld / 101 Schüler Prisdorf).
In Prozentanteilen: 56,84 % Anteil Kummerfeld / 43,16 % Anteil
Prisdorf
Umlage für lfd. Betrieb 2024  =        567.466,67 EUR
Umlage für Abrechnung Vorjahre =    -95.208,44 EUR
(Schlüssel v. 2022; Guthaben)
Umlage 2024 somit              =  472.258,23 EUR
Siehe auch Übersicht im Vorbericht

472.300

4142040 Umlage der Gemeinde Prisdorf 415.500314.200 416.700325.973,51 418.000

Umlage der Gemeinde Prisdorf  zur Deckung des
Finanzbedarfs des laufenden Betriebs.
In 2023 Aufteilung des Unterschusses nach Schülerzahlen
(133 Schüler Kummerfeld / 101 Schüler Prisdorf).
In Prozentanteilen: 56,84 % Anteil Kummerfeld / 43,16 % Anteil
Prisdorf
Umlage für lfd. Betrieb 2024  =         430.933,33 EUR
Umlage für Abrechnung Vorjahre =     -69.389,20  EUR
(Schlüssel v. 2022; Guthaben)
Umlage 2024 somit              =   361.544,13 EUR
Siehe auch Übersicht im Vorbericht

361.500

4161000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuschüssen

1003.200 03.201,45 0

Auflösung von  Spenden für Beschaffungen  (in 2025

vollständig aufgelöst)

1.400

4162000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuweisungen

35.50040.800 30.40038.210,85 27.200

 Erträge aus der Auflösung der Investitionszuwendungen  des
Landes sowie von den  Trägergemeinden Kummerfeld und
Prisdorf entsprechend der Nutzungsdauer des erstellten bzw.
angeschafften Vermögens.

39.700

100441
442
446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 1001005 1007.690,00 100

4461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 100100 1007.690,00 100

Abwicklung von Schadensfällen

100
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35.200448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 35.20040.2006 35.20072.931,12 35.200

4482000 Erträge aus privatrechtlichen Kostenerstattungen,

Kostenumlagen Gemeinden (GV)

100100 10082,33 100100
4482200 Erträge aus Schulkostenbeiträgen 35.00040.000 35.00045.144,69 35.00035.000
4488000 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen

übrige Bereiche

100100 10027.704,10 100100
1.00045 + sonstige Erträge 1.0001.0007 1.00046.873,00 1.000

4573000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen

Sonderposten

00 02.344,48 00
4592100 Sonstige privatrechtliche Erträge aus Rückzahlungen

für Vorjahre

1.0001.000 1.00044.528,52 1.0001.000
966.929,7010 = Erträge 933.800 1.057.200835.000 1.054.700 1.054.600

203.90050 Personalaufwendungen 207.000153.10011 210.200138.004,85 213.400

5012000 Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer 162.400116.800 164.900113.846,62 167.400160.000
5019000 Sonstige Beschäftigte 5.2005.200 5.2000,00 5.200

Kosten für Einsatz von Bundesfreiwilligen

5.200
5022000 Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmer/-inn 6.1007.100 6.2003.513,91 6.3006.000
5031000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

Beamte/-innen

500500 5000,00 500500
5032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

Arbeitnehmer/-innen

30.50021.300 31.00020.644,32 31.50030.000
5039000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

sonstige Beschäftigte

2.3002.200 2.4000,00 2.500

Sozialversicherung Bundesfreiwilligendienst

2.200

522.40052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 518.400509.60013 518.400429.757,89 518.400

5211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

20.00018.000 20.00020.295,04 20.000

Kosten für allgemeine Unterhaltungsmaßnahmen am
Schulgebäude und -grundstück sowie 5.000 � für die
Gestaltung von Schattenplätzen

25.000

5211010 Wartungskosten für  technische Anlagen 20.00020.000 20.00020.863,85 20.00020.000
5211020 Aufwendungen für Baumpflege 1.0001.000 1.0000,00 1.000

Mittelbereitstellung für Baumpflegearbeiten auf dem

Schulgelände.

1.000

5231000 Mieten und Pachten 10.7004.200 10.7004.037,97 10.70010.700
5231010 Miete Gebäude Bilsbek-Schule 206.900218.700 206.900202.030,56 206.900

Miete angepasst auf neue Nutzfläche einschl.

Mulitfunktionsraum

206.900

5241000 Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen

usw.. -allgemein -

6.5009.500 6.5006.438,63 6.500

Kosten der Gebäudebewirtschaftung, die nicht den

eingerichteten Unterkonten zuzuordnen sind.

6.500

5241010 Heizkosten 16.00014.600 16.0003.907,49 16.00016.000
5241020 Stromkosten 60.00042.800 60.00029.039,75 60.00060.000
5241030 Wassergebühren 2.0002.000 2.0001.365,49 2.0002.000
5241040 Gebäudereinigung 95.000100.000 95.00068.034,42 95.00090.000
5241050 Abwassergebühren 3.5003.500 3.5001.414,88 3.5003.500
5241060 Kosten der Abfallentsorgung 4.2004.200 4.2003.492,11 4.2004.200
5241070 Niederschlagswassergebühren 5.1005.100 5.1004.021,26 5.1005.100
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5241080 Gebäudeversicherung 6.0006.000 6.0004.589,11 6.0006.000
5261000 Dienst- und Schutzkleidung, persönliche

Ausrüstungsgegenstände

200200 200196,84 200200
5262000 Aus- und Fortbildung, Umschulung 300300 300169,33 300300
5262002 Aus- und Fortbildung Schulsozialarbeit 300300 3000,00 300

Kosten der Aus-und Fortbildung für Personal der

Schulsozialarbeit

300

5271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendung 16.00016.000 16.00016.436,64 16.000

Mittel für den allgemeinen Schulbetrieb sowie
Schulhofbemalung, Regale und Erneuerung schnurlose
Festnetz-Telefone
ab 2024 Anschaffungen bis 250 � netto = Aufwand (statt vorher
150 �)

19.500

5271002 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

Schulsozialarbeit

500500 5000,00 500

Anschaffung von Ausstattungsgegenständen (bis 250 EUR),
Reparaturen, Verbrauchsmaterial für die Schulsozialarbeit. In
2024 Herrichtung zweiter Arbeitsplatz

1.000

5271020 Aufwendungen für Labor- und Analysekosten 2.0002.000 2.000901,16 2.000

erforderliche Analysen des Trinkwasser lt.

Trinkwasserverordnung

2.000

5291000 Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen 40.00038.500 40.00037.523,91 40.000

Sämtliche Kosten für Lehr- und Lernmittel, Kosten für
Schwimmunterricht, Schulveranstaltungen  und Nutzung der
Sporthalle Kummerfeld.

40.000

5291001 Repräsentationen und Ehrungen 300300 30044,98 300300
5291002 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen

Schulsozialarbeit

700700 7003.805,47 700700
5291003 Aufwendungen für Spieliothek mobil 1.2001.200 1.2001.149,00 1.2001.200

43.90057 + bilanzielle Abschreibungen 38.60046.40014 32.90045.368,95 29.600

5711010 Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände

0300 0205,24 0

Abschreibung auf Software, Abschreibung der vorhandenen

Software endet 2024

300

5711060 Abschreibungen auf Kunstgegenstände,

Kulturdenkmäler

800800 800713,71 800

Abschreibung Kunstwerk "Kinderschiff"

800

5711070 Abschreibungen auf Maschinen und technische

Anlagen, Fahrzeuge

19.70020.800 16.60021.190,50 16.60020.800
5711080 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

18.10024.500 15.50023.259,50 12.20022.000
285.00053 + Transferaufwendungen 260.000237.40015 260.000191.000,00 260.000

5318000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige

Bereiche

260.000237.400 260.000191.000,00 260.000

Zuweisungen an den Schulverein als Betreiber der OGTS gem.
Vorschau in Höhe von 265.000 � sowie 20.000 � für
Digitalisierung

285.000

46.40054 + sonstige Aufwendungen 36.40039.80016 36.40054.734,36 36.400

5421000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeiten

2.2002.100 2.2001.789,00 2.200

Aufwandsentschädigung Verbandsvorsteher, Sitzungsgelder

für  Verbandsversammlung und Prüfungsausschuss

2.200
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5429000 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme

von Rechten und Diensten

300300 300221,60 300

Beitrag für Mitgliedschaft im Kommunalen Arbeitgeberverba

300

5429001 Verfügungsmittel 100100 1000,00 100100
5431000 Geschäftsaufwendungen 16.00019.500 16.00015.418,55 16.000

16.000 � für Geschäftsaufwendungen Schulbetrieb. 
Zusätzliche Mittel in 2024 für die Überplanung des Schulhofes
durch ein Planungsbüro

26.000

5431002 Geschäftsaufwendungen Schulsozialarbeit 500500 5000,00 500

Geschäftsaufwendungen für die Schulsozialarbeit

500
5431040 Aufwendungen für Dienstreisen 3000 3000,00 300

bis 2023 bei 21102.5431060 

300
5431060 Reisekostenvergütung, Fahrtkosten- und

Auslagenersatz

0300 034,00 0

ab 2024 bei 21102.5431040

0

5441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 17.00017.000 17.00015.107,49 17.000

Beiträge zur gesetzl. Unfallversicherung für Personal  sowie

Schülerunfallversicherung

17.000

5452020 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit an Amt Pinnau

00 015.300,00 0

entfällt ab 2023 

0

5452030 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit an Gem. Kummerfeld

00 091,64 0

entfällt ab 2023

0

5452040 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit an  Gemeinde Prisdorf

00 01.742,51 0

entfällt ab 2023

0

5471000 Wertveränderung bei Sachanlagen 00 02.374,00 00
5473100 Aufwendungen aus Einzelwertberichtigungen auf

öffentlich-rechtliche Forderungen aus Dienstleistungen

00 02.655,57 00
100  davon Verfügungsmittel 10010017 1000,00 100

5429001 Verfügungsmittel 100100 1000,00 100100
858.866,0518 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 1.101.600 1.060.400986.300 1.057.900 1.057.800

108.063,6519 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-167.800 -3.200-151.300 -3.200 -3.200

108.063,6523 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22)

-167.800 -3.200-151.300 -3.200 -3.200

3.20048 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 3.2003.20024 3.2002.932,25 3.200

4811000 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 3.2003.200 3.2002.932,25 3.200

Erstattung von Produkt 36501 KiTa Miniforscher
Inanspruchnahme von Hausmeitstertätigkeiten für den
Gebäudeteil der Kindertagesstätte

3.200

110.995,9026 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -164.600 0-148.100 0 0

Nachrichtlich:

Nettoabschreibungsaufwand

43.900bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie geleistete
Zuwendungen

38.60046.400571 + 57 32.90045.368,95 29.600

5711010 Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände

0300 0205,24 0

Abschreibung auf Software, Abschreibung der vorhandenen

Software endet 2024

300
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5711060 Abschreibungen auf Kunstgegenstände,

Kulturdenkmäler

800800 800713,71 800

Abschreibung Kunstwerk "Kinderschiff"

800

5711070 Abschreibungen auf Maschinen und technische

Anlagen, Fahrzeuge

19.70020.800 16.60021.190,50 16.60020.800
5711080 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

18.10024.500 15.50023.259,50 12.20022.000
41.100- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuschüssen und Zuweisungen sowie für Beiträge

35.60044.000416 + 43 30.40041.412,30 27.200

4161000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuschüssen

1003.200 03.201,45 0

Auflösung von  Spenden für Beschaffungen  (in 2025

vollständig aufgelöst)

1.400

4162000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuweisungen

35.50040.800 30.40038.210,85 27.200

 Erträge aus der Auflösung der Investitionszuwendungen  des
Landes sowie von den  Trägergemeinden Kummerfeld und
Prisdorf entsprechend der Nutzungsdauer des erstellten bzw.
angeschafften Vermögens.

39.700

3.956,65= Nettoabschreibungsaufwand 2.800 3.0002.400 2.500 2.400

*** Ende der Liste "Teilergebnisplan" ***
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laufende Verwaltungstätigkeit

856.40061 + Zuweisungen und allgemeine Umlagen 749.7002 985.300797.989,28 988.000 991.100- - - - -

6140000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke vom Bund

- - - - -3.600 3.6003.420,00 3.600

Bundeszuschuss für Bundesfreiwilligendienst

3.6003.600

6141000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke vom Land

- - - - -16.200 16.50016.349,53 16.500 16.50016.500

6142000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke von Gemeinden (GV)

- - - - -3.900 2.5004.621,49 2.500

Zuwendung des Kreises

2.5002.500

6142030 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke von Gemeinden (GV), Umlage Gem. Kummerfeld

- - - - -411.800 547.200447.624,75 548.700

Umlage der Gemeinde Kummerfeld zur Deckung des
Finanzbedarfs des laufenden Betriebs.
In 2024 Aufteilung des Unterschusses nach Schülerzahlen
(133 Schüler Kummerfeld / 101 Schüler Prisdorf).
In Prozentanteilen: 56,84 % Anteil Kummerfeld / 43,16 %
Anteil Prisdorf
Umlage für lfd. Betrieb 2024  =        567.466,67 EUR
Umlage für Abrechnung Vorjahre =    -95.208,44 EUR
(Schlüssel v. 2022; Guthaben)
Umlage 2024 somit              =  472.258,23 EUR
Siehe auch Übersicht im Vorbericht

550.500472.300

6142040 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke von Gemeinden (GV), Umlage Gem. Prisdorf

- - - - -314.200 415.500325.973,51 416.700

Umlage der Gemeinde Prisdorf  zur Deckung des
Finanzbedarfs des laufenden Betriebs.
In 2023 Aufteilung des Unterschusses nach Schülerzahlen
(133 Schüler Kummerfeld / 101 Schüler Prisdorf).
In Prozentanteilen: 56,84 % Anteil Kummerfeld / 43,16 %
Anteil Prisdorf
Umlage für lfd. Betrieb 2024  =         430.933,33 EUR
Umlage für Abrechnung Vorjahre =     -69.389,20  EUR
(Schlüssel v. 2022; Guthaben)
Umlage 2024 somit              =   361.544,13 EUR
Siehe auch Übersicht im Vorbericht

418.000361.500

100641

642

646

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 1005 1007.690,00 100 100- - - - -

6461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte - - - - -100 1007.690,00 100

Abwicklung von Schadensfällen

100100

35.200648 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 40.2006 35.20050.924,54 35.200 35.200- - - - -

6482000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,

Kostenumlagen Gemeinden (GV)

- - - - -100 10082,33 100 100100

6482200 Einzahlungen aus Schulkostenbeiträgen - - - - -40.000 35.00023.138,11 35.000 35.00035.000

6488000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,

Kostenumlagen übrige Bereiche

- - - - -100 10027.704,10 100 100100

1.00065 + sonstige Einzahlungen 1.0007 1.00044.667,74 1.000 1.000- - - - -

6599000 Einzahlungen für die Rückzahlung von Dritten

aus Auszahlungen aus dem Vorjahr

- - - - -1.000 1.00044.667,74 1.000 1.0001.000

901.271,569 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 892.700791.000 1.021.600 1.024.300 1.027.400- - - - -
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203.90070 Personalauszahlungen 153.10010 207.000138.004,85 210.200 213.400- - - - -

7012000 Dienstbezüge Arbeitnehmer/-innen - - - - -116.800 162.400113.846,62 164.900 167.400160.000

7019000 Sonstige Beschäftigtungsentgelte - - - - -5.200 5.2000,00 5.200

Kosten für Einsatz von Bundesfreiwilligen

5.2005.200

7022000 Beiträge zu Versorgungskassen

Arbeitnehmer/-innen

- - - - -7.100 6.1003.513,91 6.200 6.3006.000

7031000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

Beamte/-innen

- - - - -500 5000,00 500 500500

7032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung

Arbeitnehmer/-innen

- - - - -21.300 30.50020.644,32 31.000 31.50030.000

7039000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

sonstige Beschäftigte

- - - - -2.200 2.3000,00 2.400

Sozialversicherung Bundesfreiwilligendienst

2.5002.200

522.40072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 509.60012 518.400430.300,47 518.400 518.400- - - - -

7211000 Auszahlungen für Unterhaltung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

- - - - -18.000 20.00018.745,81 20.000

Kosten für allgemeine Unterhaltungsmaßnahmen am
Schulgebäude und -grundstück sowie 5.000 € für die
Gestaltung von Schattenplätzen

20.00025.000

7211010 Auszahlungen für Wartungen technische Anla - - - - -20.000 20.00021.891,97 20.000 20.00020.000

7211020 Auszahlungen für Baumpflegeaufwendungen - - - - -1.000 1.0000,00 1.000

Mittelbereitstellung für Baumpflegearbeiten auf dem

Schulgelände.

1.0001.000

7231000 Auszahlungen für Mieten und Pachten - - - - -4.200 10.7004.037,97 10.700 10.70010.700

7231010 Auszahlung für Miete Gebäude Bilsbek-Schule - - - - -218.700 206.900202.030,56 206.900

Miete angepasst auf neue Nutzfläche einschl.

Mulitfunktionsraum

206.900206.900

7241000 Auszahlungen für Bewirtschaftung der

Grundstücke, baulichen Anlagen usw..

- - - - -9.500 6.5006.425,53 6.500

Kosten der Gebäudebewirtschaftung, die nicht den

eingerichteten Unterkonten zuzuordnen sind.

6.5006.500

7241010 Auszahlungen für Heizung - - - - -14.600 16.0004.574,28 16.000 16.00016.000

7241020 Auszahlungen für Stromverbrauch - - - - -42.800 60.00029.039,75 60.000 60.00060.000

7241030 Auszahlungen für Wassergebühren - - - - -2.000 2.0001.056,00 2.000 2.0002.000

7241040 Auszahlungen für Gebäudereinigung - - - - -100.000 95.00067.683,48 95.000 95.00090.000

7241050 Auszahlungen für Abwassergebühren - - - - -3.500 3.5001.414,88 3.500 3.5003.500

7241060 Abfallgebühren - - - - -4.200 4.2003.276,13 4.200 4.2004.200

7241070 Auszahlung für Niederschlagswassergebühren - - - - -5.100 5.1004.021,26 5.100 5.1005.100

7241080 Auszahlungen für Gebäudeversicherung - - - - -6.000 6.0004.589,11 6.000 6.0006.000

7261000 Dienst- und Schutzbekleidung, persönliche

Ausrüstungsgegenstände

- - - - -200 200196,84 200 200200

7262000 Aus- und Fortbildung, Umschulung - - - - -300 300169,33 300 300300

7262002 Aus- und Fortbildung Schulsozialarbeit - - - - -300 30047,00 300

Kosten der Aus-und Fortbildung für Personal der

Schulsozialarbeit

300300

7271000 Besondere Verwaltungs- und

Betriebsauszahlungen

- - - - -16.000 16.00016.678,03 16.000

Mittel für den allgemeinen Schulbetrieb sowie
Schulhofbemalung, Regale und Erneuerung schnurlose
Festnetz-Telefone
ab 2024 Anschaffungen bis 250 € netto = Aufwand (statt
vorher 150 €)

16.00019.500
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7271002 Besondere Verwaltungs- und

Betriebsauszahlungen  Schulsozialarbeit

- - - - -500 5000,00 500

Anschaffung von Ausstattungsgegenständen (bis 250
EUR), Reparaturen, Verbrauchsmaterial für die
Schulsozialarbeit. In 2024 Herrichtung zweiter Arbeitsplatz

5001.000

7271020 Auszahlungen für Labor- und Analysekosten - - - - -2.000 2.0002.045,77 2.000

erforderliche Analysen des Trinkwasser lt.

Trinkwasserverordnung

2.0002.000

7291000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen - - - - -38.500 40.00037.377,32 40.000

Sämtliche Kosten für Lehr- und Lernmittel, Kosten für
Schwimmunterricht, Schulveranstaltungen  und Nutzung
der Sporthalle Kummerfeld.

40.00040.000

7291001 Repräsentationen und Ehrungen - - - - -300 30044,98 300 300300

7291002 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen

Schulsozialarbeit

- - - - -700 7003.805,47 700 700700

7291003 Auszahlungen für Aufwendungen  Spieliothek

mobil

- - - - -1.200 1.2001.149,00 1.200 1.2001.200

285.00073 + Transferauszahlungen 237.40014 260.000191.000,00 260.000 260.000- - - - -

7318000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige

Bereiche

- - - - -237.400 260.000191.000,00 260.000

Zuweisungen an den Schulverein als Betreiber der OGTS
gem. Vorschau in Höhe von 265.000 € sowie 20.000 € für
Digitalisierung

260.000285.000

46.40074 + sonstige Auszahlungen 39.80015 36.40050.373,15 36.400 36.400- - - - -

7421000 Auszahlungen für ehrenamtliche und sonstige

Tätigkeit

- - - - -2.100 2.2002.121,50 2.200

Aufwandsentschädigung Verbandsvorsteher,
Sitzungsgelder für  Verbandsversammlung und
Prüfungsausschuss

2.2002.200

7429000 Sonstige Auszahlungen für die Inanspruchnahme

von Rechten und Diensten

- - - - -300 300221,60 300

Beitrag für Mitgliedschaft im Kommunalen

Arbeitgeberverband

300300

7429001 Auszahlungen für Verfügungsmittel - - - - -100 1000,00 100 100100

7431000 Geschäftsauszahlungen - - - - -19.500 16.00016.113,68 16.000

16.000 € für Geschäftsaufwendungen Schulbetrieb. 
Zusätzliche Mittel in 2024 für die Überplanung des
Schulhofes durch ein Planungsbüro

16.00026.000

7431002 Geschäftsaufwendungen Schulsozialarbeit - - - - -500 5000,00 500

Geschäftsaufwendungen für die Schulsozialarbeit

500500

7431040 Fernmeldegebühren - - - - -0 3000,00 300

bis 2023 bei 21102.5431060 

300300

7431060 Reisekostenvergütung, Fahrtkosten- und

Auslagenersatz

- - - - -300 034,00 0

ab 2024 bei 21102.5431040

00

7441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle - - - - -17.000 17.00015.107,49 17.000

Beiträge zur gesetzl. Unfallversicherung für Personal 

sowie Schülerunfallversicherung

17.00017.000

7452000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus

laufender Verwaltungstätigkeit, Gemeinden (GV)

- - - - -0 015.300,00 0

entfällt ab 2023 

00
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7452030 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus

lfd. Verw.Tätigkeit an Gem. Kummerfeld

- - - - -0 0503,11 0

entfällt ab 2023

00

7452040 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus

lfd. Verw.Tätigkeit an Gem. Prisdorf

- - - - -0 0971,77 0

entfällt ab 2023

00

809.678,4716 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

1.057.700939.900 1.021.800 1.025.000 1.028.200- - - - -

91.593,0917 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-165.000-148.900 -200 -700 -800- - - - -

Investitionstätigkeit

27.400681 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

13.60018 10.400127.679,16 10.400 10.4000

6811000 Investitionszuwendungen vom Land 00 084.479,16 0

Einnahmen aus Schulträgerbudgets des DigitalPakts

Schleswig-Holstein

00

6812030 Investitionszuweisung von Gemeinde

Kummerfeld

06.800 5.20021.600,00 5.200

Investitionsumlage zur Finanzierung der geplanten
Anschaffungen (Anteil Kummerfeld und Prisdorf gem.  § 4
des öffentlich-rechtlichen Vertrages je 50 %)

5.20013.700

6812040 Investitionszuweisung von Gemeinde Prisdorf 06.800 5.20021.600,00 5.200

siehe Erläuterungen Investitionszuweisung von
Kummerfeld

5.20013.700

127.679,1626 = Summe der investiven Einzahlungen 27.40013.600 10.400 10.400 10.4000

27.400783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

13.60029 10.400106.691,62 10.400 10.4000

7831070 Auszahlungen für den Erwerb von Maschinen

und technische Anlagen, Fahrzeugen

01.000 1.00084.449,22 1.000

Mittel für einen Laptopwagen (1.000 €) sowie vorsorgliche

Mittelbereitstellung

1.0002.000

7831080 Auszahlungen für den Erwerb von Betriebs- und

Geschäftsausstattung

04.200 4.0001.264,65 4.000

in 2024: Vorhänge für Aula, Spielgeräte für Schulhof,

Landesnetzrechner sowie vorsorgliche Mittel

4.00014.300

7832079 Ausz. aus d.Erwerb v. bewegl. Sachen d.
Anlageverm. oberhalb der Wertgrenze von 250 Euro bis 
1.000 Euro, Sammelposten Maschinen, techn. Anlagen

01.000 1.000354,02 1.000

vorsorgliche Mittelbereitstellung

1.0001.000

7832089 Ausz. aus d.Erwerb v. bewegl. Sachen d.
Anlageverm. oberhalb der Wertgrenze von 250 Euro bis 
1.000 Euro, Sammelposten Betriebs- und
Geschäftsausstattung

07.200 4.40020.623,73 4.400

Ranzenregale und vorsorgliche Mittel

Möbel für die Herrichtung eines Arbeitsplatzes

4.40010.100

7833000 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen des Anlagevermögens

0200 00,00 0

Erwerb von Softwarelizenzen, vorsorgliche

Mittelbereitstellung

00

106.691,6234 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis

33)

27.40013.600 10.400 10.400 10.4000
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20.987,5435 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 00 0 0 00

112.580,6336 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-165.000-148.900 -200 -700 -8000

*** Ende der Liste "Teilfinanzplan" ***
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In diesem Produkt sind die Aufwendungen für die Schülerbeförderung ausgewiesen.
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Sicherstellung der Schülerbeförderung im Rahmen der gesetzlichen Vorgaben.
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041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 002 0100,00 0

4142000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

Gemeinden (GV)

00 0100,00 0

Seit einigen Jahren fallen keine Aufwendungen für die
Schülerbeförderung mehr an. Bis lang wurden vorsorgliche
Mttel von 100 € eingeplant, die regelmäßig zu Überschüssen
führten. Ab 2024 werden keine Veranschlagungen für den
Aufgabenbereich Schülerbeförderung mehr vorgenommen.

0

100,0010 = Erträge 0 00 0 0

054 + sonstige Aufwendungen 010016 00,00 0

5429000 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme

von Rechten und Diensten

0100 00,00 0

Siehe Erläuterung zu Konto 4142000

0

0,0018 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 0 0100 0 0

100,0019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

0 0-100 0 0

100,0023 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22)

0 0-100 0 0

100,0026 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) 0 0-100 0 0

*** Ende der Liste "Teilergebnisplan" ***
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laufende Verwaltungstätigkeit

061 + Zuweisungen und allgemeine Umlagen 02 0100,00 0 0- - - - -

6142000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke von Gemeinden (GV)

- - - - -0 0100,00 0

Seit einigen Jahren fallen keine Aufwendungen für die
Schülerbeförderung mehr an. Bis lang wurden vorsorgliche
Mttel von 100 € eingeplant, die regelmäßig zu
Überschüssen führten. Ab 2024 werden keine
Veranschlagungen für den Aufgabenbereich
Schülerbeförderung mehr vorgenommen.

00

100,009 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 00 0 0 0- - - - -

074 + sonstige Auszahlungen 10015 00,00 0 0- - - - -

7429000 Sonstige Auszahlungen für die Inanspruchnahme

von Rechten und Diensten

- - - - -100 00,00 0

Siehe Erläuterung zu Konto 4142000

00

0,0016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

0100 0 0 0- - - - -

100,0017 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

0-100 0 0 0- - - - -

Investitionstätigkeit

100,0036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

0-100 0 0 00

*** Ende der Liste "Teilfinanzplan" ***
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Der Schulverband hat den Betrieb der Kindertagesstätte im Gebäudekomplex der

Bilsbekschule an den Schulverein Bilsbek übertragen. Es  besteht  eine 

Kindertageseinrichtung  mit  2 Betreuungsgruppen.  

Der Schulverband gewährt dem Schulverein Bilsbek e.V. einen Zuwendung in Höhe der

ungedeckten Betriebskosten. Ab 2021 erhält der Schulverband aufgrund der neu

strukturierten KiTa-Finanzierung eine Landesförderung.

Beschreibung

Bereitstellung von Kindergartenplätzen in ausreichender Anzahl in modernen

Räumlichkeiten und pädagogischen Konzepten.

Ziele

Fachbereich Strategische Steuerung

Zuständiger Fachbereich
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300.70041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 347.400271.6002 365.100320.194,10 365.000

4141000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke Land 300.000270.000 300.000271.881,00 300.000

Finanzierungsanteil des Landes gem. § 52

KiTa-Reform-Gesetz

290.000

4142030 Umlage der Gemeinde Kummerfeld 43.5000 43.50020.514,95 43.400

Aufteilungsmaßstab für 2024: 27 Kinder aus Kummerfeld, 13
Kinder aus Prisdorf (67,50 % Kfd / 32,50 % Prd). 
Auf die Umlagen-Übersicht im Vorbericht wird hingewiesen.
Berechnung für die Gemeinde Kummerfeld
Umlagenanteil Betrieb 2024 =     50.220 EUR (Schlüssel für
2024: 67,50 % Kfd,  32,50 % Prd) 
nicht abgerechneter Überschussanteil 2021    =    - 21.059,48
EUR 
Überschussanteil 2022 (Guthaben) = - 19.151,86 EUR
somit verbleibende Umlage  2024                  =      10.009,66
EUR

10.000

4142040 Umlage der Gemeinde Prisdorf 3.2000 20.90026.358,31 20.900

Die Umlage für den KiTa-Betrieb  kann aufgrund der hohen
Überschüsse aus dem Jahresabschluss 2021 und 2022  für
das Jahr 2024 für die Gemeinde Prisdorf ausgesetzt werden.
Der Prisdorfer Anteil am wirtschaftlichen Überschuss aus den
Jahresabschlüssen  2021 und 2022 übersteigt den
Finanzierungsanteil für den laufenden KiTa-Betrieb 2024.
Ein weiterer unverbrauchter Überschuss-Anteil 2022 wird
zusätzlich im Finanzplanungsjahr 2025 rechnerisch von der
Umlage in Abzug gebracht.
Auf die Umlagen-Übersicht im Vorbericht wird hingewiesen.
Aufteilungsmaßstab für 2024: 27 Kinder aus Kummerfeld, 13
Kinder aus Prisdorf (67,50 % Kfd / 32,50 % Prd). 

Berechnung für die Gemeinde Prisdorf
Umlagenanteil Betrieb 2024 =       24.180,00 EUR (Schlüssel
für 2024: 67,50 % Kfd,  32,50 % Prd) 
nicht abgerechneter Überschussanteil 2021  =  -26.272,87
EUR 
Überschussanteil 2022 (Guthaben)    =   -15.668,89 EUR
= Guthaben-Überhang                              =    17.761,76 EUR
somit Umlage 2024     =           0,00 EUR
und Abzug für Umlagen Folgejahr 2025         =    17.761,76
EUR

0

4162000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuweisungen

7001.600 7001.439,84 700

Erträge aus der Auflösung der Investitionszuwendungen der
Gemeinden Kummerfeld und Prisdorf entsprechend der
Nutzungsdauer des erstellten bzw. angeschafften Vermögens.

700
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61.000448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 61.00061.0006 61.00051.903,97 61.000

4488000 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen

übrige Bereiche

61.00061.000 61.00051.903,97 61.000

Erstattung von Aufwendungen für Bewirtschaftungs- und
Hausmeisterkosten sowie Miete gem. Nutzungsvereinbarung
durch den Schulverein.

61.000

10045 + sonstige Erträge 1001007 1008.606,82 100

4592100 Sonstige privatrechtliche Erträge aus Rückzahlungen

für Vorjahre

100100 1008.606,82 100100

380.704,8910 = Erträge 361.800 408.500332.700 426.200 426.100

66.00052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 66.00067.70013 66.00049.628,25 66.000

5211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

2.5002.000 2.500587,62 2.500

Kosten für allgemeine Unterhaltungsmaßnahmen

2.500

5211010 Wartungskosten für  technische Anlagen 2.0002.000 2.000130,62 2.0002.000

5211020 Aufwendungen für Baumpflege 500500 5000,00 500

Mittelbereitstellung für Baumpflegearbeiten auf dem

KiTa-Gelände

500

5231010 Miete Gebäude Bilsbek-Schule 28.90028.900 28.90028.851,84 28.90028.900

5241000 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen

Anlagen

7001.500 700598,92 700

Kosten der Gebäudebewirtschaftung, die nicht den

eingerichteten Unterkonten zuzuordnen sind.

700

5241010 Heizkosten 2.5002.200 2.500558,21 2.5002.500

5241020 Stromkosten 8.5006.600 8.5004.148,53 8.5008.500

5241030 Wassergebühren 300300 300199,16 300300

5241040 Gebäudereinigung 13.00015.000 13.00010.891,19 13.00013.000

5241050 Abwassergebühren 600600 600202,12 600600

5241060 Kosten der Abfallentsorgung 8001.000 800324,85 800800

5241070 Niederschlagswassergebühren 800800 800574,46 800800

5241080 Gebäudeversicherung 900800 900655,59 900900

5271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendung 200200 200128,64 200200

5271020 Aufwendungen für Labor- und Analysekosten 1.5003.000 1.500496,50 1.500

erforderliche Analysen des Trinkwasser lt.

Trinkwasserverordnung

1.500

5291000 Aufwendungen für besondere Dienstleistungen 2.3002.300 2.3001.280,00 2.300

Kosten für Nutzung der Sporthalle Kummerfeld

2.300

1.10057 + bilanzielle Abschreibungen 1.1001.80014 1.1001.438,46 1.000

5711070 Abschreibungen auf Maschinen und technische

Anlagen, Fahrzeuge

200300 200109,60 200200

5711080 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

9001.500 9001.328,86 800900

355.60053 + Transferaufwendungen 355.600335.00015 355.600314.903,97 355.600

5318000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige

Bereiche

355.600335.000 355.600314.903,97 355.600

Geschätzter Betriebskostenzuschuss an den Schulverein. In
dem Betrag sind Miet- und Raumkosten  enthalten.
Durch die Neustrukturierung der KiTa-Finanzierung erhält der
Schulverband eine Landesförderung  (s.PSK 36501.4141000)

355.600

30054 + sonstige Aufwendungen 30080016 3003.308,95 300
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5431000 Geschäftsaufwendungen 300800 300346,94 300

anteilige Telefongebühren

300

5452020 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit an Amt Pinnau

00 02.700,00 0

entfällt ab 2023

0

5452030 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit an Gem. Kummerfeld

00 013,08 0

entfällt ab 2023

0

5452040 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.

Verw.Tätigkeit an  Gemeinde Prisdorf

00 0248,93 0

entfällt ab 2023

0

369.279,6318 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 423.000 423.000405.300 423.000 422.900

11.425,2619 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

-61.200 -14.500-72.600 3.200 3.200

11.425,2623 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22)

-61.200 -14.500-72.600 3.200 3.200

3.20058 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 3.2003.20025 3.2002.932,25 3.200

5811000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehunge 3.2003.200 3.2002.932,25 3.200

Inanspruchnahme des Hausmeisters für den Gebäudeteil der
Kindertagesstätte, Erstattung an  Produkt 21102, siehe
dortiges PSK 21102.4811000

3.200

8.493,0126 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) -64.400 -17.700-75.800 0 0

Nachrichtlich:

Nettoabschreibungsaufwand

1.100bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie geleistete

Zuwendungen

1.1001.800571 + 57 1.1001.438,46 1.000

5711070 Abschreibungen auf Maschinen und technische

Anlagen, Fahrzeuge

200300 200109,60 200200

5711080 Abschreibungen auf Betriebs- und

Geschäftsausstattung

9001.500 9001.328,86 800900

700- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuschüssen und Zuweisungen sowie für Beiträge

7001.600416 + 43 7001.439,84 700

4162000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuweisungen

7001.600 7001.439,84 700

Erträge aus der Auflösung der Investitionszuwendungen der
Gemeinden Kummerfeld und Prisdorf entsprechend der
Nutzungsdauer des erstellten bzw. angeschafften Vermögens.

700

-1,38= Nettoabschreibungsaufwand 400 400200 400 300

*** Ende der Liste "Teilergebnisplan" ***
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laufende Verwaltungstätigkeit

300.00061 + Zuweisungen und allgemeine Umlagen 270.0002 346.700318.754,26 364.400 364.300- - - - -

6141000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke vom Land

- - - - -270.000 300.000271.881,00 300.000

Finanzierungsanteil des Landes gem. § 52

KiTa-Reform-Gesetz

300.000290.000

6142030 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke von Gemeinden (GV), Umlage Gem. Kummerfeld

- - - - -0 43.50020.514,95 43.500

Aufteilungsmaßstab für 2024: 27 Kinder aus Kummerfeld,
13 Kinder aus Prisdorf (67,50 % Kfd / 32,50 % Prd). 
Auf die Umlagen-Übersicht im Vorbericht wird
hingewiesen.
Berechnung für die Gemeinde Kummerfeld
Umlagenanteil Betrieb 2024 =     50.220 EUR (Schlüssel
für 2024: 67,50 % Kfd,  32,50 % Prd) 
nicht abgerechneter Überschussanteil 2021    =    -
21.059,48 EUR 
Überschussanteil 2022 (Guthaben) = - 19.151,86 EUR
somit verbleibende Umlage  2024                  =     
10.009,66 EUR

43.40010.000

6142040 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke von Gemeinden (GV), Umlage Gem. Prisdorf

- - - - -0 3.20026.358,31 20.900

Die Umlage für den KiTa-Betrieb  kann aufgrund der hohen
Überschüsse aus dem Jahresabschluss 2021 und 2022 
für das Jahr 2024 für die Gemeinde Prisdorf ausgesetzt
werden.
Der Prisdorfer Anteil am wirtschaftlichen Überschuss aus
den Jahresabschlüssen  2021 und 2022 übersteigt den
Finanzierungsanteil für den laufenden KiTa-Betrieb 2024.
Ein weiterer unverbrauchter Überschuss-Anteil 2022 wird
zusätzlich im Finanzplanungsjahr 2025 rechnerisch von
der Umlage in Abzug gebracht.
Auf die Umlagen-Übersicht im Vorbericht wird
hingewiesen.
Aufteilungsmaßstab für 2024: 27 Kinder aus Kummerfeld,
13 Kinder aus Prisdorf (67,50 % Kfd / 32,50 % Prd). 

Berechnung für die Gemeinde Prisdorf
Umlagenanteil Betrieb 2024 =       24.180,00 EUR
(Schlüssel für 2024: 67,50 % Kfd,  32,50 % Prd) 
nicht abgerechneter Überschussanteil 2021  =  -26.272,87
EUR 
Überschussanteil 2022 (Guthaben)    =   -15.668,89 EUR
= Guthaben-Überhang                              =    17.761,76
EUR
somit Umlage 2024     =           0,00 EUR
und Abzug für Umlagen Folgejahr 2025         =    17.761,76
EUR

20.9000

61.000648 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 61.0006 61.00051.903,97 61.000 61.000- - - - -

6488000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,

Kostenumlagen übrige Bereiche

- - - - -61.000 61.00051.903,97 61.000

Erstattung von Aufwendungen für Bewirtschaftungs- und
Hausmeisterkosten sowie Miete gem.
Nutzungsvereinbarung durch den Schulverein.

61.00061.000
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10065 + sonstige Einzahlungen 1007 1008.626,71 100 100- - - - -

6599000 Einzahlungen für die Rückzahlung von Dritten

aus Auszahlungen aus dem Vorjahr

- - - - -100 1008.626,71 100 100100

379.284,949 = Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 361.100331.100 407.800 425.500 425.400- - - - -

66.00072 + Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen 67.70012 66.00048.026,48 66.000 66.000- - - - -

7211000 Auszahlungen für Unterhaltung der Grundstücke

und baulichen Anlagen

- - - - -2.000 2.500587,62 2.500

Kosten für allgemeine Unterhaltungsmaßnahmen

2.5002.500

7211010 Auszahlungen für Wartungen technische Anla - - - - -2.000 2.000277,51 2.000 2.0002.000

7211020 Auszahlungen für Baumpflegeaufwendungen - - - - -500 5000,00 500

Mittelbereitstellung für Baumpflegearbeiten auf dem

KiTa-Gelände

500500

7231010 Auszahlung für Miete Gebäude Bilsbek-Schule - - - - -28.900 28.90028.851,84 28.900 28.90028.900

7241000 Auszahlungen für Bewirtschaftung der

Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w.

- - - - -1.500 700598,92 700

Kosten der Gebäudebewirtschaftung, die nicht den

eingerichteten Unterkonten zuzuordnen sind.

700700

7241010 Auszahlungen für Heizung - - - - -2.200 2.500653,47 2.500 2.5002.500

7241020 Auszahlungen für Stromverbrauch - - - - -6.600 8.5004.148,53 8.500 8.5008.500

7241030 Auszahlungen für Wassergebühren - - - - -300 300156,00 300 300300

7241040 Auszahlungen für Gebäudereinigung - - - - -15.000 13.0009.090,08 13.000 13.00013.000

7241050 Auszahlungen für Abwassergebühren - - - - -600 600202,12 600 600600

7241060 Abfallgebühren - - - - -1.000 800325,20 800 800800

7241070 Auszahlung für Niederschlagswassergebühren - - - - -800 800574,46 800 800800

7241080 Auszahlungen für Gebäudeversicherung - - - - -800 900655,59 900 900900

7271000 Besondere Verwaltungs- und

Betriebsauszahlungen

- - - - -200 200128,64 200 200200

7271020 Auszahlungen für Labor- und Analysekosten - - - - -3.000 1.500496,50 1.500

erforderliche Analysen des Trinkwasser lt.

Trinkwasserverordnung

1.5001.500

7291000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen - - - - -2.300 2.3001.280,00 2.300

Kosten für Nutzung der Sporthalle Kummerfeld

2.3002.300

355.60073 + Transferauszahlungen 335.00014 355.600314.903,97 355.600 355.600- - - - -

7318000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige

Bereiche

- - - - -335.000 355.600314.903,97 355.600

Geschätzter Betriebskostenzuschuss an den Schulverein.
In dem Betrag sind Miet- und Raumkosten  enthalten.
Durch die Neustrukturierung der KiTa-Finanzierung erhält
der Schulverband eine Landesförderung  (s.PSK
36501.4141000)

355.600355.600

30074 + sonstige Auszahlungen 80015 3003.276,65 300 300- - - - -

7431000 Geschäftsauszahlungen - - - - -800 300365,96 300

anteilige Telefongebühren

300300

7452000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus

laufender Verwaltungstätigkeit, Gemeinden (GV)

- - - - -0 02.700,00 0

entfällt ab 2023

00

7452030 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus

lfd. Verw.Tätigkeit an Gem. Kummerfeld

- - - - -0 071,87 0

entfällt ab 2023

00
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7452040 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus

lfd. Verw.Tätigkeit an Gem. Prisdorf

- - - - -0 0138,82 0

entfällt ab 2023

00

366.207,1016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)

421.900403.500 421.900 421.900 421.900- - - - -

13.077,8417 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /

16)

-60.800-72.400 -14.100 3.600 3.500- - - - -

Investitionstätigkeit

1.000681 Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

1.00018 01.000,00 0 00

6812030 Investitionszuweisung von Gemeinde

Kummerfeld

0500 0500,00 0

Investitionsumlage zur Finanzierung der geplanten
Anschaffungen (Anteil Kummerfeld und Prisdorf gem.  § 4
des öffentlich-rechtlichen Vertrages je 50 %)

0500

6812040 Investitionszuweisung von Gemeinde Prisdorf 0500 0500,00 0

Investitionsumlage zur Finanzierung der geplanten
Anschaffungen (Anteil Kummerfeld und Prisdorf gem.  § 4
des öffentlich-rechtlichen Vertrages je 50 %)

0500

1.000,0026 = Summe der investiven Einzahlungen 1.0001.000 0 0 00

1.000783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

1.00029 00,00 0 00

7832079 Ausz. aus d.Erwerb v. bewegl. Sachen d.
Anlageverm. oberhalb der Wertgrenze von 250 Euro bis 
1.000 Euro, Sammelposten Maschinen, techn. Anlagen

0500 00,00 0

vorsorgliche Mittelbereitstellung z.B. für Ersatz

Küchen-Elektrogeräte

0500

7832089 Ausz. aus d.Erwerb v. bewegl. Sachen d.
Anlageverm. oberhalb der Wertgrenze von 250 Euro bis 
1.000 Euro, Sammelposten Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0500 00,00 0

vorsorgliche Mittelbereitstellung

0500

0,0034 = Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis

33)

1.0001.000 0 0 00

1.000,0035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34) 00 0 0 00

14.077,8436 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)

-60.800-72.400 -14.100 3.600 3.5000

*** Ende der Liste "Teilfinanzplan" ***
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